Polícia Civil do Estado de Minas Gerais

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais

Divisão de Recrutamento e Seleção

PORTARIA Nº 073/DRS/ACADEPOL/PCMG/2025

CONCURSO PÚBLICO - PROVIMENTO 2024/1

PERITO CRIMINAL – EDITAL 03/2024

BANCA EXAMINADORA DE PERÍCIA MÉDICA PARA

EXAME DE VERIFICAÇÃO DE DEFICIÊNCIA

A Presidente da Comissão Organizadora do Concurso, no uso de suas

atribuições, na forma da lei e nos termos do Edital nº 03/24 do Concurso

Público para o cargo de Perito Criminal, resolve designar a Banca

Examinadora abaixo relacionada, para o exame de verificação de

deficiência, conforme especificado a seguir.

Presidente

457.758-1 Yukari Miyata

Coordenador Geral

1.237.896-4 Robson Silva de Aguiar

Examinador Representante da Carreira

1.145.211-7 Bruno de Almeida Felipe

1.111.510-2 Pablo Alves Marinho

Médico Presidente da Banca Examinadora:

386.007-9 Wagner Fonseca Moreira da Silva

Membros:

MASP Nome do Servidor

1.228.007-9 Alice Fonseca de Garcia

1.176.655-7 Cláudia Pena Galvão dos Anjos

1.186.730-6 Heloisa Cabral Guimaraes Muzzi

1.367.149-0 Igor Braga Neder

1.335.712-4 Pedro Ronaldo de Carvalho Filho

1.366.574-0 Rodrigo Tolentino Gontijo

Monitores de Apoio:

MASP Nome do Servidor

1.360.488-9 Bruna Guedes de Medeiros

1.359.369-4 Flavia Amata Mudado de Castro Albuquerque

1.352.776-7 Luciana Botelho Damasceno

458.384-5 Sidney Lagares Mendes da Silva

457.897-7 Simone Silva Araújo

Banca Examinadora Recursal:

MASP Nome do Servidor

1.061.343-8 Gerson Coelho Cavalcante Junior

1.176.612-8 Jaina Madeira Oliveira

1.233.436-3 Lucas de Faria Santos

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, 8 de

abril de 2025.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG

Presidente da Comissão de Concurso